
COPIA

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA
PROVINCIA DI PADOVA

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it

________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA
N.interno : 41 .

DETERMINAZIONE I SETTORE
N. 296 DEL 30-12-2016

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLE FIGURE INCARICATE DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 30.3.2016, con la quale si è provveduto ad attribuire, per il
periodo incluso fra il 31 marzo 2016 ed il 31 dicembre 2016,  titolarità di posizione organizzativa
per il Responsabile del 1° Settore;

Visti gli artt.109, 153 e 191 del d. lgs n. 267/2000 e il vigente Regolamento di contabilità del
Comune;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale numero 11 del 29.4.2016, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2016 e il Documento di Programmazione per il
triennio 2016 – 2018;

Vista, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale numero 82 del 14.12.2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il
Piano della Perfomance 2016 - 2018;

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la
legge e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente;

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai
dirigenti  sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei ser vizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs.
n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 23 maggio 2008, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto  :”Ridefinizione della dotazione organica”;

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 296 del 30-12-2016 - Pagina 1/6



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione Giunta Comunale  n. 110 del 28.12.2010;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 12.8.2015, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale si è provveduto ad approvare a far data dal 17.08.2015 per anni 2 l’utilizzo in posizione
di comando il dipendente del Comune di Bovolenta Arch. Bertin Mariano, Istruttore Direttivo
Tecnico a tempo pieno, categoria giuridica D3, posizione economica D6, per il 100% della
prestazione lavorativa (n. 36 ore settimanali), ai sensi dell’art. 56 del T.U. 3/1957 e dell’art. 70,
c. 12 del D.Lgs. 165/2001, alle medesime condizioni contrattuali del Comune di appartenenza;

Visti:

il decreto del Sindaco n. 2 dell’11 maggio 2015, prot. n. 1829 con la quale si è
provveduto ad attribuire, per il periodo incluso fra il 12 maggio 2015 ed il 30 settembre
2015 e il successivo decreto del Sindaco n. 4 del 30.09.2015, prot. n. 4461 con la quale
si è provveduto ad attribuire, per il periodo incluso fra il 1 ottobre 2015 ed il 30 marzo
2016, titolarità di posizione organizzativa per l’Area Amministrativo-Contabile al dott.
Michelangelo OSTI, secondo le modalità e verso i corrispettivi approvati con atto
deliberativo della Giunta Comunale di Bagnoli di Sopra n.18 del 24 aprile 2015 e
successivo atto n. 54 del 30.9.2015, dichiarato immediatamente eseguibile;

il Decreto del Sindaco del 12.4.2015, prot. 1296, di nomina della Sig.a VANGELISTA
Delfina quale Responsabile del 2° Settore per il periodo 12.4.2015 al 31.12.2015;

il Decreto del Sindaco del 30.09.2015, prot. 4469, di nomina del Sig.BERTIN Mariano
quale Responsabile del 3° Settore per il periodo 01.10.2015 al 31.12.2015;

Visto l’art. 19 del D.Lgs. n. 150/2009 - “Criteri per la differenziazione delle valutazioni” che così
recita :

  1. In ogni amministrazione, l'Organismo  indipendente,  sulla  base dei livelli di performance
attribuiti ai valutati secondo il  sistema di valutazione di cui al Titolo II del presente decreto,
compila  una graduatoria delle valutazioni individuali del personale dirigenziale,
distinto  per  livello  generale  e  non,   e   del   personale   non dirigenziale.
  2.  In  ogni  graduatoria  di  cui  al  comma  1  il  personale  e' distribuito in differenti livelli di
performance in modo che:
   a) il venticinque per cento e' collocato nella  fascia  di  merito alta, alla quale corrisponde
l'attribuzione del cinquanta  per  cento delle risorse destinate  al  trattamento  accessorio
collegato  alla performance individuale;
   b) il cinquanta per cento e'  collocato  nella  fascia  di  merito intermedia, alla quale
corrisponde l'attribuzione del  cinquanta  per cento delle risorse destinate  al  trattamento
accessorio  collegato alla performance individuale;
   c) il restante venticinque per cento e' collocato nella fascia  di merito bassa, alla quale  non
corrisponde  l'attribuzione  di  alcun trattamento accessorio collegato alla performance
individuale.
Richiamato il decreto del sindaco n. 7 del 12.08.2016 di nomina del dott. Pietro Bevilacqua
quale Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di Bagnoli di Sopra, per un
periodo di 1 (un) anno decorrente dal 12.08.2016, rinnovabile per altri due anni con
provvedimento espresso;

Preso atto delle Relazioni presentate dall’Organismo di Valutazione,  agli atti dell’Ufficio
Personale,  da cui si rilevano le seguenti valutazioni di performance individuale ed organizzativa
del Responsabile di Servizio per l’anno 2015 :

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 296 del 30-12-2016 - Pagina 2/6



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

DIPENDENTE
OSTI MICHELANGELO –

RESPONSABILE 1° SETTORE

DIPENDENTE
VANGELISTA DELFINA –

RESPONSABILE 2° SETTORE

DIPENDENTE
BERTIN MARIANO

RESPONSABILE 3° SETTORE

RETRIBUZIONE POSIZIONE
ANNUA  2015   €. 12.911,42

RETRIBUZIONE POSIZIONE ANNUA  2015
€. 6.000,00

DECORRENZA DAL 12.05.2015
AL 31.12.2015

DECORRENZA DAL 12.04.2015 AL
31.12.2015  GG. 257

DECORRENZA DAL 01.10.2015 AL
31.12.2015  GG. 92

€.  12.911,42/365 X 257 GG. = €.
9.091,05

€.  6.000/365 X 92 GG. = €. 1.512,33

FASCIA 1^ 100% FASCIA 1^ 100% FASCIA 2^
INDENNITA’ NON EROGATA -
COME DA CONVENZIONE

RETRIBUZIONE DI RISULTATO
25% = €. 2.272,76

RETRIBUZIONE DI RISULTATO FASCIA 2^
= 50% DEL 25%

€. 1.512,33 X 25% = €. 378,08 (MAX)
€.    378,08 X 50% = €. 189,04

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visto l’art. 183 e 184  del d. lgs n. 267/2000,

D E T E R M I N A

Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di Euro 2.461,80;1.

di provvedere a riconoscere le sotto indicate somme :2.

alla Sig.a VANGELISTA Delfina la somma di  Euro 2.272,76 a titolo di indennità di
risultato per il periodo 12.4 – 31.12.2015 – 1^ fascia;

al Sig.BERTIN Mariano la somma di  Euro 189,04 a titolo di indennità di risultato per il
periodo 1.10 – 31.12.2015 – 2^ fascia;

di dare atto che la somma di  Euro 2.461,80 trova imputazione al Cap. 353, in conto3.
residui, del bilancio 2016;

di dare comunicazione del presente atto al Comune di Bovolenta, per i provvedimenti di4.
relativa competenza, nei confronti del dipendente sig. BERTIN Mariano;

di dare atto che nulla spetta al Sig. OSTI Michelangelo, come da convenzione regolante i5.
rapporti tra Comune e lo stesso dipendente;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di6.
regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, nei7.
pertinenti link della Sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 296 del 30-12-2016 - Pagina 3/6



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Osti Michelangelo

______________________________

Il responsabile del servizio

F.to  Osti Michelangelo
______________________________

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 296 del 30-12-2016 - Pagina 4/6



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA
N.interno : 41 .

DETERMINAZIONE I SETTORE
N. 296 DEL 30-12-2016

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLE FIGURE INCARICATE DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2015

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il responsabile del
Servizio Finanziario

F.to  Osti Michelangelo
______________________________

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 296 del 30-12-2016 - Pagina 5/6



Comune di Bagnoli di Sopra
________________________________________________________________________________

Ufficio:  UFFICIO RAGIONERIA
N.interno : 41 .

DETERMINAZIONE I SETTORE
N. 296 DEL 30-12-2016

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLE FIGURE INCARICATE DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2015

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione è
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Bagnoli di Sopra, li   23-05-2017   IL Responsabile
del Servizio di Pubblicazione

F.to  Osti Michelangelo
______________________________

________________________________________________________________________
Determinazione del I SETTORE N° 296 del 30-12-2016 - Pagina 6/6


